
UCHWAŁA NR LXV/530/23 
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO 

z dnia 14 lipca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia projektu herbu Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 401)) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 76),  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się projekt herbu Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski. 

2. Wzór graficzny herbu Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawskim oraz uzasadnienie heraldyczno-
historyczne stanowi załącznik niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Burmistrza Miasta Aleksandrów Kujawski do podjęcia działań zmierzających do 
ustanowienia herbu, w tym przedłożenia jego projektu ministrowi właściwemu do spraw administracji 
publicznej celem zaopiniowania. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIII/197/20 Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 23 września 
2020 roku w sprawie wyrażenia woli ustanowienia herbu oraz innych symboli Gminy Miejskiej Aleksandrów 
Kujawski. 

§ 4. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Aleksandrów Kujawski. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego 
 
 

Lidia Kulpa 

 

 
1) Zmiana ustawy ogłoszona została w Dz.U. z 2023 r. poz. 572 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10D6D820-59F0-4E86-803D-A585D687FA01. Uchwalony Strona 1



Projekt herbu Gminy Miejskiej
Aleksandrów Kujawski

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10D6D820-59F0-4E86-803D-A585D687FA01. Uchwalony Strona 1



Herb Gminy Miejskiej
Aleksandrów Kujawski

Godło herbu Aleksandrowa Kujawskiego przedstawia
w polu tarczy hiszpańskiej monogram, majuskułę litery 
„A”, z dwa szeryfowymi zakończeniami u jej podstawy. 

Litera „A” wspięta jest na dwóch ceglanych filarach.
W dwóch miejsach cegły skierowane są bliżej siebie.
Pole tarczy białe, litera oraz ceglane filare są czerwone. 

Czerwony
C: 0 
M: 100
Y: 100
K: 0 

RBG: 237 | 28 | 36

Czarny
C: 60
M: 50
Y: 60
K: 100 

RBG: 0 | 0 | 0

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10D6D820-59F0-4E86-803D-A585D687FA01. Uchwalony Strona 2



Pieczęć Aleksandrowa Kujawskiego 

Nowy projekt herbu Aleksandrowa Kujawskiego
oparty jest na odnalezionej pieczęci przedstawiającej
majuskułę litery „A” wspiętej na dwóch filarach.
Poniżej, wokół symbolu herbu znajduje się podpis  
„Aleksandrów Kujawski”. 

Tłok pieczęci ma średnicę 38 mm. Całość wykonana
jest z mosiądzu. Na tłoku widoczny jest ślad tuszu. 

https://sigillarium.pl/index.php/galeria-zbiory-prywatne-nowe-obiekty-wrzesien-2021/
Źródło:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10D6D820-59F0-4E86-803D-A585D687FA01. Uchwalony Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10D6D820-59F0-4E86-803D-A585D687FA01. Uchwalony Strona 4



 
UZASADNIENIE 

 

 

 

Działając na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach 
( Dz. U. z 2016 r., poz. 38 ) Rada Gminy może ustanowić w drodze uchwały własne herby, flagi, emblematy 
oraz insygnia i inne symbole. 

Wzory ww. symboli ustanawiane są zgodnie z zasadami heraldyki, weksylologii  
i miejscową tradycją historyczną oraz wymagają  zaopiniowania przez ministra właściwego  
do spraw administracji publicznej. 

Herb stanowi element jednoczący ludzi, zachęcając do wspólnego działania w dobrych 
i słusznych sprawach. Używany podczas uroczystości państwowych oraz lokalnych podkreślą ich powagę 
i znaczenie. 

Herb to znak istniejący tylko w jednym egzemplarzu. Posiadanie go będzie dumą dla lokalnego 
społeczeństwa i niewątpliwie będzie symbolem integrującym społeczność miasta, wyróżniającym naszą 
jednostkę spośród innych jednostek samorządu terytorialnego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10D6D820-59F0-4E86-803D-A585D687FA01. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



